
OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Zápis 
z 17. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 10.02.2020 
 

Přítomni: Jiří Hanák, Pavel Kaláb, Ing. Stanislav Krčma., Ing. Jana Zemanová, Ph.D,. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 18:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 04.02.2020 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání byly přítomno 4 členové a ZO je tedy usnášení schopné. 
Omluvena: MVDr. Koláčková Ivana, Ing. Langerová Magdalena, Helan Jiří 
 
Zápis z 16. zasedání ZO ověřili: Ing. Stanislav Krčma a Pavel Kaláb - bez připomínek. 
 
Program jednání 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 
4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za 4.Q 2019 a za rok 2019 
4.2. Kupní smlouva na nákup části pozemku p. č. 548 
4.3. Smlouva o zřízení služebnosti – Povodí Moravy 
4.4. Pořízení silničního radaru 
4.5. Změna financování projektu Rybník Kněží 
4.6. Schválení dofinancování akce ,,Územní plán Moravské Knínice“ 
4.7. Rekonstrukce dětského hřiště U Sokolovny 
5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání. 
Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 199/17/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 17. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatel byl navržen Pavel Kaláb. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 200/17/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Pavla Kalába 



Stránka 2 z 5 

Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatel byl schválen. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Ing Jana Zemanová, Ph.D a Ing. Stanislav Krčma 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 201/17/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu ze 17. zasedání Ing Janu 
Zemanovou, Ph.D a Ing. Stanislava Krčmu 
Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2019 a za rok 2019 
Důvodová zpráva: Předkládá Víťa Helán, Jiří Helan 
Rozprava: Obecní lesní poskytnul komentář a podklady. Starosta upřesnil výsledky 
hospodaření za poslední čtvrtletí. Hospodaření v lese za říjen až prosinec 2019 bylo 
+474 590,87 Kč. Za celý rok 2019 byl hospodářský výsledek +431 249,56 Kč. Na skládkách je 
uloženo cca. 1500 m3. 
Návrh usnesení: 
č. 202/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o 
hospodaření v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2019 a za rok 2019 – viz příloha č. 1 a příloha 
č. 2 
Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 202/17/20 bylo schváleno. 
 
4.2. Kupní smlouva na nákup části pozemku p. č. 548 
Důvodová zpráva: Z důvodu změny dopravního řešení v ulici Úvoz, dochází k zjednosměrnění 
části této ulice, směrem od č. p. 127 ke garážím. Z tohoto důvodu majitelé garáží musí 
objíždět při odjezdu tuto oblast nahoru ke kapličce a točit se směrem k trafostanici. Toto 
místo není uzpůsobené k tomuto dopravnímu řešení a při průjezdu vozidel dochází k ničení 
soukromého pozemku p. č. 548, pana ……………………... 
S ním byl dohodnut odkup této části pozemku., nově p. č. 548/2 o výměře 21 m2 za cenu 
150Kč za m2.  
Na tuto část pozemku nebude zpracován znalecký posudek, jeho pořízení by bylo 
neekonomické.     
Po odkupu pozemku bude tato část zpevněna pro provoz vozidel.   
Rozprava: bez připomínek  
Návrh usnesení: 
č. 203/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nákup části pozemku p. č. 
548 v KÚ Moravské Knínice, po rozdělení označeného jako p. č. 548/2, od pana 
…………………………………….  o výměře 21 m2 dle GP č. 801-14/2019, za cenu 3.150 Kč. Viz 
příloha č. 3, Kupní smlouva 
Hlasování: 



Stránka 3 z 5 

pro 4 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 203/17/20 bylo schváleno. 
 
4.3. Smlouva o zřízení služebnosti – Povodí Moravy 
Důvodová zpráva: Na základě smlouvy ,, Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti,, č. PM-10829/2018, mezi obcí Moravské Knínice a Povodí Moravy, s.p., z 
11.6.2018,byla sepsána smlouva o zřízení služebnosti . Služebnost se zřizuje za jednorázovou 
cenu 5.000 Kč, dále se strany dohodly za užívání pozemku po dobu stavby na jednorázové 
ceně 2.000 Kč  
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 204/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o zřízení 
služebnosti č. 2464/2019-SML/Bru, s Povodím Moravy, s. p., IČ:70890013, za cenu celkem 
7.000 Kč. Viz příloha č. 4, smlouva o zřízení služebnosti.  
Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 204/17/20 bylo schváleno. 
 
V 18:34 hod se dostavil 5 člen ZO: Helan Jiří 
 
4.4. Pořízení silničního radaru 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce se na své poradě dne 18.11.2019 shodlo na pořízení 
jednoho kusu radaru pro zklidnění dopravy při vjezdu do obce ulicí Dolní branka. Byly 
osloveny tři firmy s žádostí o nabídku na pořízení radaru. Firma ALSYKO sekurity, s.r.o. 
nabídla cenu 142.080 Kč bez DPH, MERELE, s.r.o. nabídla cenu 145.420 Kč bez DPH a firma 
MOVIBIO, s.r.o. 132.800 Kč bez DPH. Na základě těchto nabídek byla vybrána firma MOVIBIO 
s.r.o., jako nejlevnější. Radar umí zobrazovat SPZ, což má velký psychologický význam a 
pořizovat statistiky provozu. Toto řešení je mnohem levnější, než budování zpomalovacích 
zálivů při vjezdu do obce. V případě osvědčení tohoto zařízení budou pořízeny další dva na 
zbylé vjezdy do obce.  
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 205/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zakázku malého rozsahu č. 
0000048, na pořízení jednoho kusu radaru, a smlouvu o dílo č. 20170411/014 s firmou 
MOVIBIO s.r.o., IČ: 28624319, na dodávku, oživení a uvedení do provozu jednoho kusu 
inteligentního radaru, za cenu 132.800 Kč bez DPH, viz příloha č. 5, Smlouva o dílo.  
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 205/17/20 bylo schváleno. 
 
4.5. Změna financování projektu Rybník Kněží 
Důvodová zpráva: Záměr stavby Rybník Kněží, v Mezihoří, byl i po původním souhlasu 
Povodím Moravy v další fázi zatím pozastaven, do zlepšení podmínek kvality vody v potoce 
Kuřimka. Z tohoto důvodu byly zastaveny práce na projektové dokumentaci a po dohodě se 
zpracovatelem bude pořízen projekt na mokřad Kněží, na p. č. 686 a 689, KÚ Moravské 
Knínice. Cena nového projektu by neměla přesáhnout zbytek původně dohodnuté ceny. 
 



Stránka 4 z 5 

Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 206/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek ke Smlouvě o dílo 
ze dne 19.03.2019 s Ing. Luďkem Halašem, IČ: 60365943, dodatkem se mění termín 
provedení díla a celková cena díla na 84.000 Kč bez DPH, viz příloha č. 6. Dodatek ke 
smlouvě o dílo a schvaluje záměr pořízení projektu na mokřad Kněží.   
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 206/17/20 bylo schváleno. 
 
4.6. Schválení dofinancování akce ,,Územní plán Moravské Knínice“ 
Důvodová zpráva: Obec Moravské Knínice bude žádat o dotaci na pořízení ÚP z prostředků 
MMR a JMK. K tomuto účelu musí být zastupitelstvem schváleno dofinancování této akce.   
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 207/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dofinancování akce 
,,Územní plán Moravské Knínice“ z vlastních finančních prostředků obce Moravské Knínice 
 Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 207/17/20 bylo schváleno. 
 
4.7. Rekonstrukce dětského hřiště U Sokolovny 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce se rozhodlo, že dětské hřiště U Sokolovny, které je 
nejstarším zařízením tohoto druhu v obci a je ve špatném technickém stavu, bude 
zrekonstruováno a rozšířeno o herní a cvičební prvky. Na tuto akci bude zažádáno o dotaci 
dle vyhlášených dotačních programů MMR.   
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 208/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr rekonstrukce 
dětského hřiště v ulici U Sokolovny a podání žádosti o dotaci na tuto akci z programu 
MMR. 
 Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 208/17/20 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 - Informace starosty obce 
- finanční situace obce – stav účtu k datu     činí u KB    10.307.806,83 Kč 
                                                                                     u ČNB 11.715.375,51 Kč 
- další aktuální informace: 

• Nová trafostanice v ulici U Hřiště a trasa podzemního vedení Vn se dále projektuje. 
Proběhla schůzka s projektantem a majiteli pozemků. Bez přítomnosti zástupců Eon. 

• Poptána cena demolice č.p. 166 u dodavatelských firem. Žádost o demoliční výměr 
stále řeší MÚ Kuřim, odbor stavební a životního prostředí.  

• Cyklostezka – koncem března bude známo, zda byla přidělena dotace na realizaci. 
Zpracovávají se podklady pro výběrové řízení na zhotovitele. 

 
 



Stránka 5 z 5 

Návrh usnesení: 
č. 209/17/20 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o finanční situaci obce a 
další aktuální informace starosty obce.  
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č.209/17/20 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 
p. Novotný – dotaz k výstavbě na ul. Polní. Starosta odpověděl. 
p. Novotný – dotaz na oborávání polních cest, nedodržování min. šířky. Místostarosta a 
starosta odpověděli, že se hledá řešení s vedením ZD.  
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 19:15 hodin.  
 
Podpisy:              
 
starosta obce             ……………………..……………………… 
  
                           
místostarosta obce    …………………….……………………… 
 
                            
ověřovatel zápisu      ……………………..……………………… 
 
                           
ověřovatel zápisu      ……………………..……………………… 
 
 
 
 
 
V Moravských Knínicích dne 10.02.2020 
 

 

 


